平成 26年 11月 7日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 常 陽 銀 行

代表者名 取締役頭取 寺 門 一 義

（コード番号 8333東証第一部）

問合せ先 執行役員経営企画部長 中島文規

（TEL 029-300-2603）

業績予想の修正及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年 5 月 12 日に公表いたしました平成 27 年 3 月期の業績予想

及び期末配当予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 27年 3月期 業績予想数値の修正（平成 26年 4月 1日～平成 27年 3月 31日）

（１）修正内容

【連結業績予想】

 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

38,500

百万円

24,500

円 銭

32.85

今回修正予想（Ｂ） 42,000 26,000 35.84

増減額（Ｂ-Ａ） 3,500 1,500 -

増減率 9.09% 6.12% -

（参考）前期実績

（平成 26年 3月期）
41,320 25,042 33.52

【個別業績予想】

 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

34,000

百万円

22,000

円 銭

29.49

今回修正予想（Ｂ） 37,500 23,000 31.71

増減額（Ｂ-Ａ） 3,500 1,000 -

増減率 10.29% 4.54% -

（参考）前期実績

（平成 26年 3月期）
35,837 22,071 29.55

（２）修正理由

銀行単体において、信用コスト及び経費が当初予想を下回る見込みにあることから、経常利益

及び当期純利益について、業績予想値を上方修正するものです。

２．平成 27年 3月期 期末配当予想の修正

（１）修正内容

年間配当金

第 2四半期 期末 合計

前回予想
円

4.5

円

5.0

円

9.5

今回修正予想 - 5.5 10.0

当期実績 4.5

（参考）前期実績

（平成 26年 3月期） 4.5 4.5 9.0

（２）修正理由

当行は、利益配分方針として、自己株式買取額と配当金を合わせて、単体当期純利益の 40％

以上、うち配当につきましては 30％以上を目安として還元することとしております。

この利益配分方針のもと、今般、上方修正いたしました業績予想（詳細は、前記「1.平成 27年

3 月期 業績予想数値の修正」）を踏まえ、期末配当予想を前回予想比 50 銭増配の 5.5 円とし、

年間配当を 10.0円（中間配当 4.5円＋期末配当 5.5円）とさせていただくことと致しました。

また、本日、自己株式取得について、別途「自己株式取得に係る事項の決定及び自己株式の

消却に関するお知らせ」を開示しております。

【ご参考・配当性向について】

単体当期純利益（業績予想値）

＜Ａ＞

本件修正(増配)後の年間配当予想総額

＜Ｂ＞

配当性向

＜Ｂ＞／＜Ａ＞

百万円

23,000

百万円

7,241 31.48％

【ご参考・自己株式取得について】

取得株式数（上限） 取得金額（上限） 取得期間

千株

3,000

百万円

2,000 平成 26年 11月 10日～平成 27年 1 月 30日

以上

（注）本資料に記載されている業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

本件に関する照会先 常陽銀行 経営企画部 企画グループ ℡ 029-300-2603